
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Ďuriš Dalibor Oponent: doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Návrh aplikace pro nabídku on-line kurzů 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete podrobněji struktůru databáze (databázové schéma na Obrázku 7), především se 

zaměřením se na tabulku Courses a její pole. Podrobněji vysvětlete také využití tabulky 

ShooppingCartItems. 

2. Jak by jste řešil situaci, kdyby jeden on-line kurz vedlo více lektorů. 

3. Zobrazte a popište navržený model tříd. 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Cílem práce bylo navrhnout a vytvořit novou aplikaci pro on-line kurzy. Diplomant v teoretické 

části popisuje pět existujících aplikací, chybí mi zde ale srovnání výhod a nedostatků popisovaných 



 

aplikací. V praktické části je popis návrhu a tvorby aplikace. Návrh aplikace je relativně stručný, 

scénáře nejsou úplně správně navržené, model případu užití nereprezentuje celou aplikaci. V práci 

není uveden model tříd, i když v textu je popsáno, že z něj byl vytvořený databázový model. 

Databázový model není úplně správně navržen ve smyslu požadované funkcionality systému. 

Kapitola 3.5 nezapadá do logického členění práce. Popis zabezpečení aplikace je hodně stručný. 

V textu je hodně chyb typu chybějících čárek, teček, překlepů atd., což značně snižuje kvalitu 

předkládané práce.   

 

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


